ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày 17  tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiêṇ toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

2030 (Sau đây viết tắt là Đề án 06).

 Thực hiện kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 18/03/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến 2030;

Thực hiện kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

UBND xã Hoằng Trường về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an  xã Hoằng Trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiêṇ toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông  Lê Thanh Cảnh - Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông  Nguyêñ Văn Dũng - Trưởng Công an xã Tổ phó TT

3. Ông  Phaṃ Thanh Nam - Phó Chủ tịch UBND xã

4. Ông  Nguyêñ Văn Toàn  - Chủ tịch MTTQ xã

Tổ phó

Tổ viên

5. Ông  Phan Hoài Hương - Bí thư Đoàn thanh niên xã Tổ viên

6. Bà  Nguyễn Thị Tuyết - Chủ tịch Hội phụ nữ xã. Tổ viên

7. Ông  Lê Trường Lâm  - Công chức VP - TK xã Tổ viên

8. Bà  Nguyêñ Thi ̣ Thủy - Công chức văn hóa xa ̃

9. Ông  Phaṃ Văn Hoaṭ - Công chức điạ chính xa ̃

Tổ viên

Tổ viên

10. Bà  Nguyễn Thị Huệ  - Công chức Tư pháp xa ̃ Tổ viên

11. Bà  Lê Thị Cúc - Công chức Tư pháp xa ̃ Tổ viên

    Điều 2. Tổ công tác Đề án 06 xã có nhiệm vụ:

- Triển khai các nội dung thực hiện đề án 06 tại xã theo hướng dẫn của

cấp trên, trước mắt tập trung đảm bảo dữ liệu hộ tịch được đăng ký đúng quy

định của pháp luật; rà soát, đối chiếu, cập nhật, đồng bộ giữa dữ liệu hộ tịch đã

được đăng ký và lưu trữ theo thẩm quyền với dữ liệu về dân cư; đảm bảo dữ

liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống”, thông báo đầy đủ mã số định danh và triển

khai cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân.

- Tổ trưởng trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện và

chịu trách nhiệm trước cấp trên về chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao đối với kết quả

hoạt động của Tổ công tác; triển khai các giải pháp đảm bảo về nhân lực và các

điều kiện để thực hiện hiêụ quả Đề án.

- Tổ trưởng, Tổ phó Đề án được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ. Trong trường hợp cần thiết , Tổ trưởng và các tổ

phó có thể điều động thêm cán bộ thuộc đơn vị mình thực hiện nhiệm vụ.

- Các thành viên của Đề án chịu trách nhiệm thực hiện nhiêṃ vu ̣theo lĩnh

vực chuyên môn được phân công; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và tham

mưu các biện hiêụ quả để tuyên truyền , hướng dâñ người dân sử dụng dịch vụ

công và các tiện ích qua các kênh truyền thông, qua các cuộc họp của Chi bộ,

thôn xóm, đoàn, hội, loa phát thanh, mạng xã hội, tờ rơi…

- Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho Tổ công tác đề án 06 cấp huyện.

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 về thành lập tổ công tác triển khai

Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030.

   Công an xã,Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1- QĐ;

- UBND huyện (b/c);

- Thường vụ xã – HĐND xã (b/c);

- Các ban, ngành, đoàn thể;

- Lưu CAX, VP UBND xa.̃

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2023-07-19T09:11:19+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-19T09:35:36+0700

		2023-07-19T09:37:03+0700